



INDBYDELSE

til Regionskonferencen
i Roskilde 15. og 16. juni 2024





Velkommen til Roskilde



- og resten af Sjælland



Forsidebillede af Roskilde Domkirke: Mik Dahl, Storyflight



Klubberne på Midtsjælland byder velkommen til Regionskonferencen 2024 i Roskilde Kongres - og Idrætscenter



Jørgen Simmelkjær Sandgaard
Formand for konferenceudvalget

På vegne af Y's Men's klubberne Holbæk Fjord, Skovbo, Slagelse og Sorø-Dianalund er det en glæde at kunne invitere medlemmer, ledsagere, udenlandske gæster og andre gæster samt Y's Menetter til Regionskonferencen i Roskilde

15. og 16. juni 2024 er vi klar til at byde jer velkommen til et par dejlige dage i Roskilde.

Vi er fire klubber med i alt 96 medlemmer, som har påtaget os den store opgave, det er, at afholde en Regionskonference, som kan give alle deltagerne en god oplevelse.

Vi har i konferenceudvalget bestræbt os på at tilrettelægge et program, hvor der er tid til, at man kan tale sammen og hygge sig i hinandens selskab i nogle dejlige omgivelser.

Regionskonferencen starter med åbning, efterfulgt af bl.a. gudstjeneste i Roskilde Domkirke, taler og festmiddag. Om søndagen er der generalforsamling og to spændende ledsagerture. Læs mere om det her i indbydelsen.

Vi har mange overnatningsmuligheder såsom campingpladser, vandrerhjem, hoteller og BB. Du kan også sejle til Roskilde, hvis du har båd.

Roskilde er et dejligt område med mange spændende oplevelser. Brug et par dage mere og oplev f.eks. Vikingeskibsmuseet, Roskilde Domkirke og Sagnlandet Lejre med den flotte kongehal.

Reserver datoerne og kom og vær med til at Regionskonferencen bliver en spændende oplevelse for os alle.

Vi ses i Roskilde 15. og 16. juni 2024

Program



Lørdag 15. juni

- 9.00 – 11.30 Ankomst til Roskilde Kongres- og Idrætscenter (RKIC)
Bureau og stande er åbne
- 10.30 FDF Gladsaxe Brass Band spiller ved indgangen
- 11.30 Faneindmarch
Åbning af konferencen v/RD Henning Thomsen
Velkomst ved ´konferenceudvalgsformand
Jørgen Sandgaard
Køges viceborgmester Ken Kristensen
Toastmastere introduceres og informerer
om dagens program
- 12.30 Spisning, udlevering af "TO COME" sandwich + vand
Tid til at se på stande og tale sammen
Afgang mod Roskilde Domkirke
der er åben fra klokken 13.30
- 14.00 Festgudstjeneste i Roskilde Domkirke
v/biskop Ulla Thorbjørn Hansen
- 15.30 Stående kaffe i Roskilde Kongres- og Idrætscenter
- 16.10 Foredrag v/Jesper Oehlenschläger
- 18.45 Festaften
Dørene åbnes kl. 18.30
Drikkevarer kan købes i barerne i hal B kl. 17.30.
3-retters menu og kaffe
Tale og musik v/Singh & Goldschmidt
Fællessange
- 22.45 Kort andagt og aftensang
Afslutning – vi ses i morgen!



Program

søndag 16. juni

- 8.00 Bureauet åbner
- 9.00 Morgensang
- 9.30 Ledsagerture starter fra RKIC
- 9.30 Generalforsamling
- 11.00 Formiddagskaffe
- 12.30 Ledsagerture slut
- Ca. 13.00 Afslutning med faneudmarch
- 13.10 Sandwich "To Go" + vand

Tak for denne gang - Kom godt hjem!



Et godt tilbud



Nu skal vi snart mødes i Roskilde, hvor fire sjællandske klubber indbyder til regionskonference. De har nu arbejdet på forberedelse af konferencen i over et år, og det bliver et rigtigt godt tilbud, man ikke må gå glip af.

Det er jo ikke så tit, vi har haft mulighed for at tage til regionskonference på Sjælland, og Roskilde er en spændende by at besøge, om det så er historie, kirke, kultur, natur eller erhverv, man interesserer sig for.

Der er mange gode grunde til at tage til Roskilde og til at blive der et par dage ekstra, men det er selvfølgelig regionskonferencen, der trækker i juni 2024. Lad os derfor møde talstærkt op!

Vi må gerne blive synlige i bybilledet og bruge lejligheden til at fortælle, at vi som Y's Men har et godt tilbud – også til sjællændere - om et attraktivt fællesskab og masser af meningsfuldt, frivilligt arbejde.

Regionsleder Henning Thomsen



*Deltagere i regionsrådsmødet 18. november 2023
på Diakonhøjskolen i Aarhus.*



Velkommen til alle tiders Roskilde

Fællesskaber er helt vitale for os som mennesker. Mennesker, der indgår i stærke fællesskaber, sætter mere pris på deres liv, og fællesskab er en vigtig faktor for, hvor længe, og hvor godt man lever.

Derfor er det fællesskab, som I har i Y's Men, meningsfuldt i flere betydninger: Det skaber bedre muligheder for børn, unge og for samfund og mennesker i det globale syd. Det at gøre en forskel sammen styrker jeres fællesskab. Og jeg er sikker på, at I alle sammen oplever glæden ved at indgå i fællesskabet.

Jeg er glad for, at I har valgt Roskilde til jeres regions-konference. I Roskilde Kommune sætter vi nemlig fællesskaber, lokal virkelyst og frivillighed højt. Det er med til at skabe det, vi kalder 'alle tiders Roskilde'.

'Alle tiders', fordi Roskilde går langt tilbage i historien. Roskilde var et samfund med stærke forbindelser ud i verden, både i jernalder, vikingetid og middelalder: Skibsvrag bygget i Irland. Et segl fra paven. En domkirke, der i dag er på Unescos liste over uerstættelig kulturarv.

'Alle tiders', fordi Roskilde i dag er et fantastisk sted at leve. Vi har masser af kulturtilbud og aktiviteter for enhver smag. Smuk natur. Musik – også for enhver smag. En stor festival og mange små.

Både fortidens og nutidens bedrifter bygger på stærke fællesskaber – og på virkelystne mennesker, der har aktiveret dem. Ligesom Y's Men arbejder med 'ensomhed og fællesskaber'. Jeg håber, at konferencen i Roskilde styrker jeres fællesskab med mange gode oplevelser!

Tomas Breddam
Borgmester





FDF Gladsaxe Brass Band spiller ved indgangen



Vi er 40 messingblæsende musikere fordelt på elever, elevorkester og Brassbandet. Vi trakterer med velklingende og festlig musik i alle stilarter fra originale engelske konkurrenceværker over salmer og marcher til svingende underholdningsmusik.

Orkestret dirigeres af Carl Viggo Jespersen, der er uddannet tubaist fra Det Kongelige Danske Musik-

konservatorium og organist i Fløng Kirke.

I 1998 og 2004 blev bandet vinder i sin klasse ved Danmarks-mesterskaberne for Brassbands. I 2008, 2010 og 2014 blev det til 2. pladser og i 2012 en delt 1. plads.

Bandet har turneret i Danmark, Skotland, England, Tyskland, Sverige, Polen og Østrig.

Åbningstale

Ken Kristensen, viceborgmester i Køge Kommune og formand for Kultur- og Idrætsudvalget, holder åbningstalen.





Gudstjeneste

Biskop Ulla Thorbjørn Hansen vil stå for gudstjenesten lørdag eftermiddag.

1. september 2022 blev Ulla Thorbjørn Hansen biskop over Roskilde Stift. Ulla blev ordineret i Helsingør Domkirke i 1996 og begyndte sin præstegerning samme år som konstitueret sognepræst i Frederiksborg Slotssogn. I 2008 kom hun til Roskilde Stift, hvor hun i ni år var sognepræst i Roskilde Domsogn. I 2017 blev hun provst for Slagelse Provsti.

Ulla er uddannet teolog fra Københavns Universitet i 1996, og i 2016 tog hun en Flexibel Master i sjælesorg, ledelse og krisehåndtering samme sted. Hun har desuden været feltpræst, politikontaktpræst samt ledende beredskabspræst.



FOREDRAG



Jesper Oehlenschläger om "Kunsten at elske"



Jesper Oehlenschläger er udviklingsdirektør i Samfonden.

Han er tidligere sognepræst og efterskoleforstander. Jesper er forfatter til en række bøger, foredragsholder og samfundsdebattør.

Jesper Oehlenschläger vil i foredraget udfolde kærlighedens væsen med udgangspunkt i Søren Kierkegaards værk "Kjerlighedens Gjerninger" med mange eksempler fra det hverdagsliv, vi alle kender.

Jesper Oehlenschläger skriver om foredraget:

"Ingen mennesker kan leve et godt liv uden kærlighed. Men kærligheden har svære kår i dagens Danmark. Vi ser mange opbrud i parforhold, konflikter i familierne og på arbejdspladserne. Nogle gange kan folk, der har elsket hinanden ende med at blive dødsfjender.

Men hvad gør at kærligheden "virker" mellem mennesker og hvor kommer kærligheden egentlig fra? Alt det og meget mere vil foredraget "Kunsten at elske" udfolde."



”Manden der ville reparere verden med musik”

Det er en personlig fortælling om at finde sin vej i livet med et instrument i hånden.

En familiehistorie om at overleve deportation og flugt uden at give slip på sin historie, identitet og kultur. Henrik fortæller om sit arbejde og spiller på instrumenter og synger undervejs i foredraget.

Henrik Goldschmidt (født 1959) har bl.a. været solooboist i Det Kongelige Kapel. Da han boede i Israel, blev han konfronteret med

israeleres og palæstinenserers skæbne adskilt fra hinanden bag mure og hegn, hvilket fik ham til at tage initiativ til fra 2003 at etablere et mellemøstligt fredsorkester, Middle East Peace Orchestra, der bringer kristne, muslimske og jødiske professionelle musikere sammen.

Orkestret har spillet fredskoncerter over hele verden og optræder fortsat, men i lidt mindre form, og under navnet "Middle East Peace Ensemble".



UNDERHOLDNING LØRDAG AFTEN

Sang og musik ved duoen ”Singh & Goldschmidt”

Duoen Anders Singh Vesterdahl og Henrik Goldschmidt er ganske enestående i dansk musikliv. Besætningen er harmonika og obo tilsat Goldschmidts vokal, klarinet m.m.

Singh & Goldschmidt har mange forskellige traditioner med sig – jødisk, arabisk, dansk klassisk og

rytmisk og f.eks. balkan- og sigøjnermusik - og når de rører i dén musikalske smeltedigel med talent og kærlighed, bliver resultatet smukt og helt specielt.

Desuden komponerer og arrangerer de det meste af musikken selv. Musikken er rytmisk, melodøs og forunderlig rørende.



Anders Singh Vesterdahl er uddannet på Det Fynske Musikkonservatorium og har optrådt som solist i såvel danske som en række europæiske orkestre. Han har vundet flere konkurrencer og medvirket på adskillige CD'er, ligesom han er prisvindende komponist.



Henrik Chaim Goldschmidt er tidligere solooboist i det Kgl. Kapel (1986-2022). Han har desuden været ansat i bl.a. Berliner Philharmonikerne og DR Symfoni-orkestret. Henrik har gennem årene modtaget en lang række udmærkelser og hæderspriser.



”I Lise Nørgaards fodspor” - en vandretur i Roskilde by



De fleste danskere elsker TV-serien ”Matador”. I Roskilde elsker de den ekstra højt.

Den folkekære journalist og forfatter Lise Nørgaard, som har skrevet serien, er født og opvokset i Roskilde. Rødderne i byen har sat sit tydelige præg på flere af hendes bøger - bl.a. erindringsbogen ”Kun en pige,” der beskriver Lise Nørgaards opvækst i grossererhjemmet i Roskilde.

Følg med på turen rundt i Roskilde og oplev Lise Nørgaards barndomsby, Roskilde.

Fornuftigt fodtøj og påklædning efter vejret! Der er nogle steder brosten og ujævnheder og små bakker. Man skal være i normal god form.

Turen udgår fra Stændertorvet udenfor Café Vivaldi. Formiddagskaffe indtages midtvejs på ruten på en café. Vandreturen forventes at vare omkring 2-3 timer.

LEDSAGERTUR 2

Sagnlandet Lejre



Oplev 13.000 års Danmarkshistorie i Sagnlandet – og nyd den smukke natur i det enestående bakkede istidslandskab. Besøg den nye Kongehal.

Oplev de historiske værksteder og gamle håndværk i det 43 hektar store naturområde med historiske huse og gårde.

Vi begynder rundturen med at se en lille film (12 min.) om opførelsen af den imponerende Kongehal. Der er plads til 35 i biografen. Derefter går vi den korte tur (300 m) til Kongehallen.

Rester af den oprindelige kongehal blev udgravet kun tre kilometer fra Sagnlandet Lejre. Hallen var over 60 m lang og med sine rækker af tykke stolper har konstruktionen kunnet støtte en loftshøjde på over 10 m.

Bygningen er over 600 m² stor og er et enestående vidnesbyrd om kulminationen af nordisk arkitektur og håndværk i vikingetiden. I Kongehallen er der guider, der kan fortælle yderligere om vikingetidens skikke og svare på vores spørgsmål.



LEDSAGERTUR 2



Sagnlandet Lejre

Derefter går vi en kortere tur til Café Hvidesøhus, hvor vi indtager formiddagskaffen.

Efter dette kan man gå rundt og opleve stedet på egen hånd. Turleder står til rådighed for vejledning om stedet. Der er mange skilte med oplysninger i hele området.

Der er mulighed for både kortere og længere ture i området alt efter eget ønske. På udleveret kort ses: Blå rute 1 km, lidt kuperet og grusvej.

Gul rute 3 km (kun for de terrængående, der er grus, græs og skovstier med trærødder og kuperet terræn).

Generelt for turen anbefales godt fodtøj og beklædning efter vejret. Området ligger i kuperet terræn. Man skal være nogenlunde godt gående for at få optimalt udbytte af turen.

Kørsel til Sagnlandet Lejre i private biler. Der er 15 km fra Conference- og Idrætscentret.



Overnatning



Der er mange muligheder for overnatning i Roskilde Kommune – hoteller, vandrerhjem, campingpladser, Bed & Breakfast. Jo før man bestiller, desto bedre er chancen for det rette ophold.



**DanHostel,
Vindeboder 7
4000 Roskilde
www.roskildedanhostel.dk**

Vi har en aftale med Danhostel Roskilde om gratis morgenmad, hvis man skriver "Y's Men" efter sit efternavn ved bestilling via mail til info@danhostel.dk - medbring selv sengelinned.

Afstand til Roskilde Kongres- og Idrætscenter: 2,2 km



**Roskilde Camping og Hytteferie
Banehøjvej 7
4000 Roskilde
www.roskildecamping.dk**

For at booke med 15% rabat skal de kontaktes via mail: mail@roskildecamping.dk.
Anfør koden: YSMEN24

Afstand til Roskilde Kongres- og Idrætscenter: 6,5 km

Overnatning



For følgende hoteller booker man selv f.eks. gennem Momondo, Hotels.com, Booking.com, Expedia eller Trivago for at få de bedste priser.



Scandic Roskilde Park
Ved Ringen 2
4000 Roskilde
www.scandichotels.dk/hoteller/danmark/roskilde/scandic-roskilde-park

Afstand til Roskilde Kongres- og Idrætscenter: 1,1 km



Zleep Hotel Prindsen Roskilde
Algade13
4000 Roskilde
www.zleep.com/da/hotel/roskilde/

Afstand til Roskilde Kongres- og Idrætscenter: 1,7 km



Comwell Roskilde,
Vestre Kirkevej 12
4000 Roskilde
www.comwell.com/hoteller/comwell-hotel-roskilde

Afstand til Roskilde Konference- og Idrætscenter: 5,3 km

Få et overblik over andre overnatningsmuligheder: www.visitfjordlandet.dk



Praktiske oplysninger

Tilmelding

NB! Ægtefæller, samlever m.m skal tilmeldes på samme tilmelding.

www.konference.ysmen.dk

Tilmelding foretages online via ovenstående link fra 15. januar til 1. maj (mulig forlængelse til 15. maj).

Når tilmelding er gennemført, modtages en kvittering på skærmen, og kort efter sendes en bekræftende e-mail med tilmeldingsoplysninger til den adresse, du har angivet.

Afbud og tilbagebetaling

Ved afbestilling inden 15. maj 2024 refunderes det fulde indbetalte beløb. Ved afbestilling den 16. maj til den 14. juni refunderes 50% af det indbetalte.

For eventuel forsikringserstatning henvises til egen forsikring/rejseforsikring.

Adresse

Roskilde Kongres- & Idrætscenter (RKIC)
Møllehusvej 15
4000 Roskilde

Priser

Samlet pris for deltagelse i Regionskonference 2024 pr. person

For medlemmer	950,- kr.
For ikke-medlemmer	1050,- kr.

Prisen er med "TO COME" frokost, eftermiddagskaffe med kage, festaftenen og "TO GO" frokost søndag, men er uden drikkevarer på festaftenen.

Deltager i generalforsamlingen: Punktet skal besvares ved tilmelding. Dette for at kende antallet til formiddagskaffe.

Kun generalforsamling:	Gratis
Ønskes "TO GO" frokost	60,- kr.

Udflugter

Søndag kl. 09.30 – 12.30

Pris pr person

1 Sagnlandet m/egen bil	275,- kr.
2 I Lise Nørgaards fodspor	150,- kr.

Parkering

Ved ankomst til RKIC er der lige overfor hovedindgangen en stor parkeringsplads med plads til 700 biler. Der er gratis parkering.



Køb af drikkevarer

Der købes drikkevarer til festaftenen i de opstillede barer. Barerne åbner kl. 17.30 lørdag. Egne drikkevarer må ikke medbringes.

Stande / Salgsartikler

Det er muligt at bestille et udstillingsbord opstillet i hal B. Kun artikler, som har forbindelse til jeres klub, kan udstilles. Har I gode idéer til inspiration for andre, må disse gerne vises frem. Udstillede genstande henstår for udstillers eget ansvar. Der kan opstilles fra kl. 9.00
Kontakt
Erling_groen_jensen@yahoo.dk

Udflugter

Du kan vælge blandt 2 forskellige udflugter. Valg foretages ved tilmeldingen på www.konference.ysmen.dk
Når du kommer til bureauet, bliver du afkrydset på udflugtslisten.

Ved ulykke eller tilskadekomst

Lægevagten: 1818
Alarmcentralen: 112

Brug for assistance når I er i RKIC:

Opsøg bureauet. Er bemanded under hele konferencen!

GDPR

Ved tilmelding på www.konference.ysmen.dk giver man samtykke til registrering af navn og personoplysninger. Samtykket omfatter endvidere fotografering af deltagere i regionskonferencens aktiviteter, den 15. og 16. juni 2024.

Spørgsmål

i forbindelse med konferencen kan rettes til udvalgsformændene:

Konferenceudvalg:
Jørgen Sandgaard 20 28 09 78
j.s.sandgaard@gmail.com

Økonomiudvalg:
Poul Bjældager 20 69 85 22
lp@bjaeldager.dk

Bureauudvalg:
Peder Bjældager 21 25 62 46
peder-bjaeldager@dadlnet.dk

Program og festudvalg:
Peter Christensen 61 77 53 34
peterch@privat.dk

Gudstjeneste og turudvalg:
Carl Rævedal 24 82 84 48
mcaev@outlook.com

PR-Udvalg:
Steen Christiansen 21 16 98 87
steen.eva@stofanet.dk



SCANDIC ROSKILDE PARK

Generelt

- Fri WiFi på hele hotellet
- Bar og restaurant
- Shop åben 24 timer
- Moderne fitnessfaciliteter og sauna
- Fri parkering

Beliggenhed

- 2 km til centrum
- 1,5 km til togstation
- 8 km til Roskilde Lufthavn

Scandic Roskilde Park ligger smukt placeret i Roskilde Ring Park med kun fem minutter til Roskilde centrum og 30 minutter fra København. Området byder på mange seværdigheder såsom Roskilde Domkirke, Vikingeskibsmuseet og Lejre Forsøgscenter. Er man til golf, er Roskilde Golfklub ca. fire km fra hotellet også et besøg værd.

Scandics store morgenmadsbuffet står klar til dig efter en god nats søvn. Du kan også nyde et dejligt måltid i vores restaurant, som har udsigt til parken, og hvor vi serverer retter fra det nordiske køkken. Der er også mulighed for at koble af med en forfriskning i vores hyggelige bar eller nyde en afslappende stund på vores store terrasse, hvis vejret er til det.



Danmarks eneste svanemærkede hotellokade



Økologisk Bronzemærke

Ved Ringen 2 | 4000 Roskilde
46 32 46 32 | roskildepark@scandichotels.com | scandichotels.dk/roskildepark

Scandic